МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 10 ИМ. Ю.А.ГАГАРИНА»

города Воткинска Удмуртской Республики

П Р И К А З

    от 18 октября 2024 года                         №198-ос

«О проведении внутреннего мониторинга реализации Целевой модели

наставничества в МБОУ СОШ №10»

На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 г. № Р-145 «Об

утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для

организаций, осуществляющих образовательную деятельность», в соответствии с

Приказом Министерства образования и науки Удмуртской Республики от 21 июля

2021 года № 1077 «Об утверждении концепции создания единой системы

научнометодического сопровождения педагогических работников и управленческих

кадров Удмуртской Республики», Приказом Министерства образования и науки

Удмуртской Республики от 16 февраля 2022 года №255 «Об организации работы по

внедрению Региональной целевой модели наставничества педагогических работников

и обучающихся образовательных организаций Удмуртской Республики», Приказом

Министерства образования и науки Удмуртской Республики от 8 апреля 2022 года №

581 «Об организации работы по мониторингу Региональной целевой модели

наставничества педагогических работников и обучающихся образовательных

организаций Удмуртской Республики»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Кузнецовой С.Л.., куратору Целевой модели наставничества, провести мониторинг

согласно Положению, утвержденному Приказом Министерства образования и науки

Удмуртской Республики от 8 апреля 2022 года № 581 «Об организации работы по

мониторингу Региональной целевой модели наставничества педагогических

работников и обучающихся образовательных организаций Удмуртской Республики» в

срок до 20.10.2024 г., составить аналитическую справку по результатам мониторинга и

разместить на сайте школы в срок до 30.10.2024 г.

 2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ №10                                                   Т.М.Задорожная